Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «__26___»  ____03_____2025 г.             с. Октябрьское                           № __132_

О внесении изменений в постановление АМС Пригородного

муниципального района от 16.10.2023 г. №573 «О муниципальном звене

Пригородного муниципального района территориальной подсистемы Рес-

публики Северная Осетия – Алания единой государственной системы пре-

дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом Пригородного муниципального района,  в целях

приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим зако-

нодательством,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление АМС Пригородного муниципального района

от 16.10.2023 г. №573 «О муниципальном звене Пригородного муниципального

района территориальной подсистемы Республики Северная Осетия – Алания

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций» следующие изменения и дополнения:

- пункт 12 раздела 2 Положения о муниципальном звене Пригородного

муниципального района территориальной подсистемы Республики Северная

Осетия – Алания единой государственной системы предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций изложить в следующей редакции  «12. Для ре-

шения комплекса специальных задач в области защиты населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, носящего межведомственный и межотраслевой ха-

рактер, создаются соответствующие муниципальные аварийно-спасательные

службы:

спасательная служба охраны общественного порядка (отдел МВД Рос-

сии по Пригородному району);

противопожарная спасательная служба (ПЧ -19 ФГКУ «1 отряд ФПС по

РСО-Алания»);

спасательная служба газоснабжения (ООО «Газпром газораспределение

Владикавказ» филиал в Пригородном районе);

спасательная служба энергоснабжения и светомаскировки (Северо-

Осетинский филиал ОАО «МРСК Северного Кавказа» Октябрьские электриче-

ские сети);

медицинская спасательная служба (государственное бюджетное учре-

ждение здравоохранения «Пригородная центральная районная больница»);

коммунально-техническая спасательная служба (филиал Государствен-

ного унитарного предприятия «Республиканское предприятие водоснабжения и

водоотведения», ФГП по эксплуатации групповых водопроводов

ст.Архонская);

спасательная служба торговли и питания (Пригородное и Владикавказ-

кое РАЙПО).

Структура, задачи и порядок функционирования аварийно-спасательных

служб определяется положением об аварийно-спасательных службах, утвер-

жденным постановлением администрации местного самоуправления Приго-

родного муниципального района».

2. Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты инфор-

мации разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции местного самоуправления Пригородного муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородного

муниципального района  Г.А. Габараева.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                        Р.А.Есиев